令和６年１２月吉日

リハビリ専門職 各位

宮崎県リハビリテーション専門職協議会

代表 中田 洋輔

担当 是澤卓実（PT）

角智（OT）

岩村秀世（ST）

（公 印 省 略）

「地域事業の実態調査」アンケートのお願い

 平素より宮崎県リハビリテーション専門職協議会の活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 この度、当協議会で「介護予防事業」に対し、リハビリテーション専門職の「興味・関心度」「抱える課題」「活動内容」

などを把握し、地域事業の関与を推進するために、リハビリテーション専門職の皆様を対象としたアンケート調査を

実施する運びとなりました。

【調査目的】

リハビリテーション職は、急性期をはじめ回復期、生活期以外でもリハビリテーション専門職の職域は拡大してお

り、地域へ参画する専門職も増えてきています。また、自治体からも様々な地域事業への協力依頼をいただくことも

増えていますが、「○○事業に協力してくれるリハビリテーション専門職を探しているけど見つからない。」などの声

を聴くことが多いのが実情です。

そのため本調査の目的として、宮崎県内に勤務するリハビリテーション専門職から、介護予防事業の効果や課題

（地域事業への興味や参加できない理由など）を把握し、リハビリテーション専門職が地域で活動できるよう体制の

構築や推進を図っていける取り組みに活かしていきます。

【対象】

宮崎県内で勤務している、理学療法士・作業療法士・言語聴覚士を対象としています。

地域事業に関わっていない方も対象です。成人領域、小児領域問わず多くの方からの回答をよろしくお願いします。

【アンケートについて】

以下のリンクより、アンケートにご回答をお願い致します。所要時間は５～１０分程度です。

                 https://forms.gle/ugcz4A4WFPffaYx38

【回答〆切】

令和７年１月１２日(日曜日)

【個人情報の取り扱いについて】

本調査で収集した情報は、個人情報が特定されないように配慮した上で、今後の活動(課題解決、研修会での開示、

学会発表など)に活用させていただきます。

https://forms.gle/ugcz4A4WFPffaYx38